
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 169 · SEPTEMBRIS 2016 · www.gaRkalNE.lv gaRkalNES NOvaDa DOMES INFORMaTĪvaIS IZDEvUMS

garkalnes novada Dome, savā 2016. gada 30. augusta sēdē, izskatīja Projektu un 
attīstības daļas sagatavoto informāciju par Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
jaunbūves/pārbūves projekta attīstības gaitu:

- Ir izstrādāts Būvprojekts un saņemts pozitīvs ekspertīzes atzinums;
- Projektētās jaunās ēkas kopējā platība 5449,0 m2, esošās skolas ēkas kopējā platība 
1896,0 m2;
- Paredzamā būvdarbu līgumcena 7,367 miljoni eiro (bez PvN un Pasūtītāja rezerves);
- Ņemot vērā paredzamo līgumcenu, Iepirkums būs jāizsludina arī Eiropas Savienības 
Oficiālajā vēstnesī;
- Optimistiskais termiņš Iepirkuma procedūrai (no Iepirkuma izsludināšanas brīža līdz 
līguma noslēgšanai ar Būvnieku) – 6 mēneši;
- Pateicoties Domes vadības aktīvai darbībai Pierīgas pašvaldību apvienībā, ir nodro-
šināts EUR 1 055 850 ERaF līdzfinansējums jaunās ēkas būvniecībai (Mk Noteikumi 
Nr.323);
- Ir noslēgts līgums ar aS “Sadales Tīkls” par elektropārvades komunikāciju pārcelša-
nu un darbi tiks pabeigti tuvākajā laikā;
- lattelecom un ūdensvada komunikāciju pārcelšana saskaņā ar izstrādātajiem būv-
projektiem tiks paveikta līdz jaunās ēkas būvlaukuma nodošanai Būvniekam.

Dome konstatēja, ka visi nepieciešamie priekšdarbi būvdarbu Iepirkuma procedūras 
uzsākšanai ir paveikti un lēma, lai Iepirkumu komisija uzsāk būvdarbu Iepirkuma pro-
cedūru. 

Garkalnes novada Dome dod “zaļo gaismu” 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas jau-
nās ēkas būvniecības Iepirkuma procedūrai

Zinību diena Garkalnes novada skolās

garkalnes novada Dome sveic izglītības iestāžu audzēkņus un viņu vecākus, pedagogus un izglītības darbiniekus Zinību dienā! 
lai jaunais 2016./ 2017. mācību gads bagāts ar labām sekmēm, lieliem sasniegumiem un jautriem piedzīvojumiem! 



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS 2016

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 15. datumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu “Garkalnes Novada Vēstis”
Garkalnes novadā izplata kurjeri:
Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

Priedkalnes iedzīvotājiem 
kvalitatīvs dzeramais ūdens
2016. gada 29. augustā tika veikta 
Priedkalnes ūdensvada tīkla pārslēg-
šana no ūdens gūtnes vietas Pried-
kalnē (vecais ūdens tornis) uz jauno 
ūdens gūtni Bukultos (izbūvēta 2015.
gada nogalē). 

Darbi tika veikti saņemot nepiecie-
šamo finansējumu no garkalnes no-
vada domes. Ūdens gūtnes vieta  un 
atdzelžošanas stacija Priedkalnē bija 
morāli un fiziski novecojusi un ūdens 
kas tika padots tīklā bija ar paaugsti-
nātu dzelzs saturu, par ko mēs saņē-
mām pamatotas iedzīvotāju sūdzības. 
Pieslēgums tika izbūvēts savienojot 
ar beztranšeju metodi (caurdūrums) 
jauno ūdensvada tīklu Bukultu pusē 
Neļķu ielas gala zem Juglas – Balte-
zera kanāla ar veco tīklu Priedkalnē 
Čiekuru ielas gala. 

Ņemot vērā, ka Priedkalnes ūdens-
vads ir būvēts vairāk kā 20 gadus at-
pakaļ un caurules var neizturēt spie-
dienu kāds ir Bukultu pusē, Čiekuru 
ielā ir uzstādīta spiediena pazeminā-
šanas iekārta.

Ir veikta sākotnējā vecā tīkla skaloša-
na un skalošanas darbi vēl turpinā-
sies, jo nekvalitatīvais ūdens ir radījis 
daudz nosēdumus cauruļvados. Pēc 
tīklu skalošanas darbu pabeigšanas 
ūdenim vajadzētu atbilst visām kva-
litātes prasībām un mēs ceram, ka 
daudzi iedzīvotāji izmantos iespēju 
pieslēgties centralizētajam ūdensva-
dam.

gundars krievs,
SIa “garkalnes ūdens” 

valdes priekšsēdētājs

Vācijas Sarkanā Krusta Teklenburgas 
komitejas vadības delegācijas vizīte

3. augustā garkalnes novada privātajā bērnu dārzā “Mazputnēni” viesojās vācijas 
Sarkanā krusta Teklenburgas komitejas vadības delegācija, lai piedalītos nodarbībā, 
kurā Sarkanā krusta jaunieši mācīja sniegt pirmo palīdzību. Bērni vispirms tika apmā-
cīti kā palīdzēt glābējsunim un tad viens otram. Bērni ar interesi iesaistījās nodarbībā.

lSk Rīgas apriņķa komitejas priekšsēdētāja
Irēna Ikstena

Paziņojums par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu
atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
prasībām, Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā pie-
ņēma un  25.augustā oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis” publicēja rīkojumu Nr. 467 “Par Eiropas 
standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās 
darbības akceptu”, ar kur pieņēma lēmumu akcep-
tēt Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzēto darbību, nosakot paredzētās darbības vietu 
(dzelzceļa līnijas trases izvietojumu) latvijas teritorijā 
šādos posmos: Igaunijas robeža, a1, B2-1, B2-2, 
B2-3, B2-4, C4, a3-2, C1, B3-2, a4-1, a4-2, a4-3, 
a5-0, a5-1, a5-2, a5-3, a5-4, a5-5, a5-6, a5-7, a5-
8, a5-9, C3, a5-11, a5-12, a6-1, a6-2, a7, a8 un 
lietuvas robeža (saskaņā ar šā rīkojuma pielikumu).
Paredzētās darbības nosaukums: Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas Rail Baltica būvniecības paredzētās darbības 
akcepts.
Ierosinātājs: Satiksmes ministrija, reģistrācijas Nr. 
90000088687.
Paredzētās darbības vieta: Salacgrīvas novads, limba-
žu novads, Sējas novads, Inčukalna novads, Ropažu 
novads, garkalnes novads, Stopiņu novads, Salaspils 
novads, Ķekavas novads, Iecavas novads, Bauskas 
novads, Baldones novads, Mārupes novads, Olaines 
novads un Rīga.
Datums, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par 
paredzētās darbības akceptu: 2016.gada 9.augustā 
pieņēma un 25.augustā publicēja oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis” Ministru kabineta rīkojumu Nr. 467 
“Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzētās darbības akceptu”.
Ministru kabineta rīkojuma apraksts: ar Ministru kabi-
neta rīkojumu Nr. 467 “Par Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas 
Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu” 
Ministru kabinets pieņēma lēmumu akceptēt Eiropas 
standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzēto 
darbību, nosakot paredzētās darbības vietu (dzelzceļa 
līnijas trases izvietojumu) latvijas teritorijā šādos pos-
mos: Igaunijas robeža, a1, B2-1, B2-2, B2-3, B2-4, 
C4, a3-2, C1, B3-2, a4-1, a4-2, a4-3, a5-0, a5-1, 
a5-2, a5-3, a5-4, a5-5, a5-6, a5-7, a5-8, a5-9, C3, 
a5-11, a5-12, a6-1, a6-2, a7, a8 un lietuvas robeža 
(saskaņā ar šā rīkojuma pielikumu).
Ministru kabineta lēmuma pamatojums: 
likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22.panta 
pirmā, otrā, ceturtā un sestā daļa.

Dzelzceļa likuma 22.1 pants. 
Informācija par sabiedriskās apspriešanas proce-
su: Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā ap-
spriešana notika no 2015. gada 13. februāra līdz 15. 
martam, un sabiedriskās apspriešanas sanāksmes 
organizētas visu novadu pašvaldībās, kuras šķērso 
Rail Baltica. Pēc sākotnējās sabiedriskās apspriešanas 
vides pārraudzības valsts birojs 2015.gada 11.maijā 
izsniedza programmu “Programma ietekmes uz vidi 
novērtējumam Eiropas standarta platuma publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas “Rail Bal-
tica” būvniecībai” .

Izvērtējot Ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas laikā iesniegtos priekšliku-
mus, kā arī sadarbojoties ar pašvaldībām, iedzīvotāju 
interešu grupām un citām ieinteresētajām pusēm, tika 
izstrādātas papildus alternatīvas Rail Baltica trases 
novietojumam Salacgrīvas, limbažu un Mārupes no-
vados (C3, C4 un C5 alternatīvas).

Papildus alternatīvu sākotnējā sabiedriskā apsprie-
šana noritēja no 2015. gada 4.septembra  līdz 24. 
septembrim.
Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisinājās no 2015. 
gada 11.novembra līdz 11.decembrim.
Pēc sabiedriskās apspriešanas tika izvērtēti saņemtie 
priekšlikumi un 2015.gada 23.decembrī papildinātais 
ziņojums iesniegts vides pārvaldes valsts birojam at-
zinuma sniegšanai. 
Pamatojoties uz saņemtajiem vides pārraudzības 
valsts biroja un citu institūciju viedokļiem par  pare-
dzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
tika izstrādāta aktuālā Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma redakcija, kas vides pārraudzības valsts 
birojam iesniegta 2016.gada 31.martā.

Pasākumi, kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi:
lai novērstu un samazinātu nelabvēlīgo ietekmi uz 
vidi, tiks veikti pasākumi saskaņā paredzētās darbī-
bas ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un vides 
pārraudzības valsts biroja 2016.gada 3.maija atzinumu 
Nr.5 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecības ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu”.
laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju 
par pieņemto paredzētās darbības akceptu un iepa-
zīties ar dokumentiem: lR Satiksmes ministrijā darba 
laikā, gogoļa ielā 3, 506. kab., iepriekš sazinoties un 
precizējot laiku pa tālruni: 67028275



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS 2016 • 3

Viesturs Vintulis dabas draugs un pētnieks
viesturs vintulis ir īstens dabas draugs un inte-
resants sarunu biedrs, bet no viņa stāstītā var 
spriest, ka viņa dzīve vairāk saistāma ar da-
bas pētniecību un mazāk ar sabiedrisko dzīvi. 
viesturs ir patiess sava ceļa gājējs un tā visslielā-
kais prieks ir viņa darbs, kas saistīts ar dabu un 
tās vērošanu. viņa novērojumi liek atcerēties un 
novērtēt mūsu apkārtējas vides nozīmi un skais-
tumu. No viestura staro labsirdība un dzīves-
prieks. liekas, ka viņa darbs ir viņa piepildījums 
un tas ir lieliski. Šķiet, cilvēks ir savā īstajā vietā!

M. Pastāstiet, lūdzu, par savu nodarbošanos.

v. Esmu zoologs, mana specialitāte ir sikspārņi, 
bet darbojos arī ar putniem un pēdējo gadu ho-
bijs ir arī taureņu pētīšana. 

M. Kā jūs izvēlējāties šādu brīnišķīgu profesiju?

v. Daba mani interesēja jau divu gadu vecumā. 
Tā kā, acīmredzot, esmu uz to gājis jau no dzim-
šanas. vienu brīdi mācījos mūziku, jo esmu mū-
ziķu ģimenē audzis, bet jāsaka, ka jau no sestās 
klases es jau mērķtiecīgi gāju uz biologu pusi. 
Tas, ka es nonācu līdz sikspārņiem bija mazliet 
nejaušība, jo sāku ar putniem.

M. Kāda ir jūsu izglītība?

v. Biologs, tagad jau bioloģijas doktors. 

M. Tad jūs pasniedzat lekcijas LU vai kaut kur ci-
tur?

v. Jā es skaitos arī universitātē, bet lekcijas man 
ir ļoti maz. Tās būtu – kāda pusotra lekcija gadā 
un dažas praktiskās nodarbības. Ļoti maz no-
darbojos ar izglītojošo darbību, bet vairāk tieši 
sanāk nodarboties ar zinātnisko pusi. 

M. Vai jūs organizējat kaut kādas interešu grupas 
jauniešiem, bērniem vai kādiem citiem interesen-
tiem, kuriem interesē līdzīgas tēmas, kas jums 
interesē? 

v. Tieši tādā veidā nē, bet man ļoti daudz sanāk 
visādās nometnēs, nodarbībās stāstīt – pamatā 
par sikspārņiem, bet arī par citām lietām dabā. 
Tādā veidā izpaužos, jo mani aicina uz visām pu-
sēm kaut ko stāstīt. 

M. Vai teorētiski ir arī iespēja pie jums pieteikties 
uz lekcijām vai novērošanas akcijām – interesen-
tiem, entuziastiem amatieriem, cilvēkiem, kam arī 
interesē daba? 

v. Painteresēties jau noteikti vienmēr var, jo es 
jau nevienu projām īsti nesūtīšu (smejās). Teorē-
tiski ir tā, ka ja gadījumā ir vajadzība kādai skolai, 
par dabas lietām kaut ko uzzināt, tad parasti es 
atsaucos un to arī daru, ja nu gadījumā tajā dienā 
es neesmu galīgi aizņemts citos darbos. 

M. Jūs pieminējāt mūziku, kāda mūzika jums pa-
tīk? 

v. Mūzika? Sakarā ar to, ka es esmu profesio-
nālu mūziķu ģimenē audzis, tad viena no mūzi-
kām, kas man noteikti patīk ir klasiskā mūzika. Ja 
runa ir par vieglāku mūziku, kaut gan daļa no tās 
varbūt nemaz arī nav vieglāka, tad mīļākā grupa 
man ir Pink Floyd. Būtībā dažāda netradicionālā 
mūzika man tīri labi patīk. 

M. Vai jums patīk kino? 

v. Diezgan minimāli, vienkārši nesanāk laika, 
mans kino ir dabā. 

M. Ja jūs skatāties kino, tad kāda tipa kino jums 
patīk?

v. Man tagad jāsāk domāt, kad es vispār kādu 
filmu esmu skatījies (smejas).

M. Vai tās būtu dokumentālās filmas par dabu?

v. Jā tādas es reizēm paskatos, bet vispār tā 
vēsture ir tāda, ka 2007. gadā es atnācu dzīvot 
dzīvot uz šejieni, tad pieslēdza kabeļtelevīziju. 
Tad es divos gados izdarīju secinājumu, ka divu 
gadu laikā esmu televīziju ieslēdzis tieši sešas 
reizes. Tā kā tas ir 3 reizes gadā, tad es atteicos 
no televizora kā vienības. 

M. Nu jā, internetu jau Jūs lietojat?

v. Internetu jā, tas man arī darbā ir vajadzīgs. 

M. Pastāstiet mazliet kaut ko par sikspārņiem, kā 
jūs līdz tam nonācāt? Kas ir šajā tēmā tas intere-
santākais? 

v. Nonācu es... tieši darbojoties ar putniem no-
nācu līdz sikspārņiem, jo tad, kad es skolas lai-
kā aizbraucu uz Papes ornitoloģisko stacionāru 
putnus ķert un gredzenot, tad satiku tur gunāru 
Pētersonu, kurš tajā laikā bija vienīgais sikspārņu 
speciālists latvijā. Tad es viņam tur palīdzēju pā-
ris gadus pie sikspārņu ķeršanas. kad es stājos 
lU Bioloģijas fakultātē, viņš man piedāvāja iz-
strādāt bakalaura darbu saistībā ar sikspārņiem. 
Tad es tā padomāju, ka par putniem cilvēku ir 
diezgan daudz, par sikspārņiem ir tikai viens gu-
nārs, un tā es arī ķēros pie sikspārņiem. Tas arī 
sakrita ar to brīdi, kad man ļoti patika uz alām 
braukāt. Tā kā sikspārņi alās ziemo, tad rezultātā 
šī kombinācija “aizgāja”. 

M. Kāda ir sikspārņu nozīme dabā? 

v. Es teiktu – nenovērtēta, jo sikspārņi apēd ār-
kārtīgi lielu daudzumu kukaiņu. Teiksim vidējs 
sikspārnis, kas mums tepat dzīvo. vidēji tā svars 
ir 9-10 grami, bet nakts laikā viņš apēd 3-4 gra-
mus kukaiņu. Tādus oda izmēra kukaiņus, tad 
jūs varat iedomāties, cik tas ir... Tā katru nakti 
šie sikspārņi strādā. Mēs vienkārši nenovērtē-
jam to, no kā viņi mūs atbrīvo. Tā nozīme ir lie-
lāka nekā mēs domājam, jo arī sikspārņi ir vairāk 
nekā mēs domājam. Tā liekas, ka sikspārnis ir 
kaut kas rets, viņu būs grūti redzēt, bet īstenība 
ir tāda, ka latvijā vasaras laikā, stāvot kaut kādā 
mežainā vietā, visu vasaras nakti, vismaz viens 
palidos garām. 

M. Kādas sikspārņu sugas novērotas Garkalnes 
novadā?

v. garkalnes novadā ir vairākas sugas. Pašā 
garkalnē pašlaik arī ir zināmas divas kolonijas. 
Ziemeļu sikspārnim, kas ir biežākā latvijas suga 
un otra dīķu naktssikspārnim, kas ir ar īpašu aiz-
sardzības statusu, bet tur šobrīd ir problēmas 
ar šo koloniju. Tad ir vēl dažādas citas sugas – 
garausainais sikspārnis, ūdeņu naktssikspārnis. 
Nu vismaz 5 sugas ir, bet es domāju, ja tā rūpīgi 
izpētītu ezerus, kas uz tiem barojās, tad kopējais 
skaits varētu būt kādas 7-8 sugas. 

M. Kādas ir problēmas dīķu naktssikspārņu ko-
lonijai? 

v. Tā atrodas garkalnes pasta ēkas jumtā, un 
traucē otrā stāva istabas iedzīvotājiem, sace-
ļot troksni. Jumts ir vecs un neparasti skanīgs, 
tāpēc sikspārņu rosīšanās ir iedzīvotājiem trau-
cējoša. Diemžēl latvijā nav nokārtots jautājums 
par šāda veida ēkās esošu koloniju aizsardzību 
un saglabāšanu, kaut gan visas sikspārņu sugas 
teorētiski ir ar likumu aizsargātas un iznīcināt vai 
traucēt to mītnes ir aizliegts.

M. Kāda ir starpība starp šķirnēm un sugām?

v. Šķirnes ir cilvēku veidotas, bet sugas ir tās, 
kas dabā izveidojušās. 

M. Vai ir sikspārņiem šķirnes veidotas? 

v. Nē nav, jo sikspārņus nebrīvē praktiski vispār 
nekur netur. Pēc viņiem īsti arī nav tāda vajadzī-
ba, lai viņus turētu nebrīvē, veidotu dekoratīvas 
šķirnes, vai kaut ko tamlīdzīgu. To nekur nedara. 

M. Varbūt tas ir arī labi, ka tā...

v. Jā, varbūt tas ir arī labi, bet būtībā ir tā, ka 
Eiropā visas sikspārņu sugas ir aizsargātas un ar 
likumu tos nedrīkst turēt mājās bez īpašas va-
jadzības. Ja gadījumā jāglābj, tad tas, protams, 
cits jautājums, bet turēt sikspārņus kā mājdzīv-
niekus nemaz nedrīkst. 

M. Pastāstiet kādus putnus jūs vērojat?

v. Putni sākotnēji man bija tāds profesionāls pie-
gājiens, bet tagad tas man ir pārgājis uz tādu kā 
vaļas prieka līmeni. kad es iesaistos projektos 
kā brīvprātīgais, vairāk vai mazāk, dažādās datu 
vākšanās, bet nu jā, putnu vērošana tas man ir 
vaļas prieks. Jāsaka tā, ka visus latvijas putnus 
arī skatos. Ja gadās kādreiz izbraukt ārpus latvi-
jas, tad vēroju arī tur visu, ko var redzēt. Man nav 
kāda īpaša putnu grupa, kas man visvairāk patīk, 
man pilnīgi visas interesē un interesanti ieraudzīt 
ir tik pat labi melno grifu un žubīti pavasarī. Tas 
prieks ir aptuveni tas pats (smaida).

M. Tad jau, droši vien, ka redzat kādus meža 
dzīvniekus, tad jau jums droši vien arī prieks tos 
redzēt? 

v. Jā protams, jāsaka, ka dabā man ir ļoti maz 
lietu, kas mani neineteresē. 

M. Arī čūskas? 

v. Jā arī čūskas, rāpuļi man arī ļoti patīk. Man te 
kādreiz dārzā dzīvoja kādi četri zalkši, bet pirms 
četriem gadiem, kad bija kailsala ziema, tad pa-
zuda vardes. Tad arī zalkši projām aizgāja. 

M. Ko jūs dariet saistībā ar jūsu pētāmajiem dzīv-
niekiem, vai jūs novērojumu pierakstus veicat? 
Kā tas izpaužās? 

v. attiecībā uz sikspārņiem, tas man ir darbs. Tur 
viss ir ļoti nopietni. visi novērojumi ir jāreģistrē, 
jāpieraksta un visi tie dati vēl jāapstrādā. attie-
cībā uz putnu vērošanu, tas vairāk ir tāds vaļas 
prieks, kur es vienkārši tikai atzīmēju sarakstā, 
ko esmu redzējis. Ja gadījumā ir kāds interesants 
novērojums, tad es to pierakstu sīkāk. Ja gadīju-
mā es piedalos kādos datu vākšanas projektos, 
tad tur arī protams viss tiek piereģistrēts. Šobrīd 
notiek Eiropas ligzdojošo putnu atlants, kur es arī 
piedalos datu vākšanā. Tad, protams, es šos da-
tus ziņoju dabas datos (www.dabasdati.lv). Tā es 
lieku “kopējā katlā” to, ko man izdodas redzēt. 

M. Vai jums ir šogad izdevies ieraudzīt pupuķi vai 
zaļo vārnu Garkalnes mežos?

v. Pupuķis man te dziedāja tik netālu, ka es 
to dzirdēju no dārza. Par zaļo vārnu jāsaka, ka 
skumji, bet šogad staigājot neesmu viņu redzējis. 
Es zinu, ka šogad viņas tik pat kā vairs nav pali-
kušas. Jāsaka godīgi, kad es par saviem maršu-

tiem izstaigāju un neredzu zaļo vārnu, tad ir tāda 
diezgan vientuļa sajūta, jo šo sugu es atceros no 
bērnības laikiem, kad viņa tepat arī dārzā kādreiz 
nāca. 

M. Kā jūs domājat, kas ir par iemeslu, ka tā suga 
izzūd?

v. viens no galvenajiem iemesliem varētu būt 
medības arābijā, jo mūsu vārnas ceļo caur arā-
biju atpakaļ. Ceļā un tur viņas simtiem tiek ap-
šautas. Pieņemu, ka tas ir viens no galvenajiem 
iemesliem. 

M. Ķīmija?

v. Ķīmija arī, bet tas kas notiek arābijā..., ir re-
dzētas fotogrāfijas vai video, tas ir kaut kāds 
vājprāts vienkārši. Tur tādas normālas medības 
vienam medniekam ir apmēram kādas 200 zaļās 
vārnas. 

M. Ko viņi ar tām pēc tam dara?

v. vienkārši sporto... 

M. Mjā – jocīgi cilvēki...

v. Tieši tā, vienkārši viņiem patīk šaut.  

M. Nu jā, laikam jau vienalga uz ko.

v. Jā, galvenais, ka kustās. 

M. Pastāstiet par taureņiem.

v. Jā, taureņi man nāca kā tāds jauns vaļas 
prieks, faktiski tikai 2 gadus atpakaļ. Bija tāds 
brīdis, ka pat putnu vērošana man bija mazliet tā 
kā apnikusi. Nu cik var vērot vienus un tos pašus 
putnus? Tos pašus sarakstus taisīt. It kā jau jau-
ki, bet kaut ko vēl gribējās klāt. Tad es vienkārši 
sapirkos visādas grāmatas un mēģināju paska-
tīties, ko es vēl varu paskatīties. kādas sugas 
es varu atpazīt un noteikt. Izrādījās, ka taureņi 
ir tādi, ko es varu. ar ko es tieku galā un tā es 

pēdējo gadu laikā, gan par dienas tauriņiem, gan 
par nakts taureņiem interesējos. Iesaistos arī 
taureņu akcijās, kas notiek. Tā tas man ir tāds 
vaļas prieks. arī lido, arī krāšņi. līdzīgi kā putni, 
savā ziņā. Faktiski, ja dažiem cilvēkiem ir krust-
vārdu mīklas, ar ko tie nodarbojas, tad man ir – 
safotogrāfēt pēc iespējas daudz nepazīstamus 
taureņus un pēc tam mēģināt viņus noteikt. 

M. Cik sugas aptuveni ir Garkalnes novadā? 

v. vai, par garkalnes novadu gan es nepateikšu, 
nezinu. Es zinu, ka savā dārzā esmu kādas 500 
sugas novērojis, bet es zinu, ka tā ir tikai viena 
maza daļiņa no tā visa, jo naktstauriņu sugas 
latvijā ir pie 2500 sugām un tur ir daudz ko re-
dzēt. 

M. Tad jau iespējams var gadīties, ka jums ir diez-
gan iespaidīga bilžu kolekcija? 

v. Tagad krājās arvien vairāk – jā. Man gan vairāk 
tie ir tādi kā dokumentālie kadri, bet reizēm sa-
nāk arī kādu jaukāku bildi uztaisīt. 

M. Vai jūs varbūt plānojat izstādi?

v. Plānota nav, bet vienmēr jau kaut ko tādu var 
izdomāt. 

M. Ko jūs varētu novēlēt Garkalnes novada iedzī-
votājiem?

v. Hmm, ne tikai skatīties, bet arī redzēt, jo ļoti 
daudzas lietas, ko es vēroju, redz ikviens, bet 
tikai neievēro. Būtībā mums dabā apkārt ir visā-
di brīnumi, tikai vajag atvērt acis un skatīties un 
priecāties. galvenais nevajag baidīties, jo mums 
dabā praktiski nav tādu dzīvnieku vai radījumu 
no kā būtu īpaši jābaidās. Novēlu saskatīt dabā 
skaisto un saudzēt to, jo ir daudzas lietas, ko cil-
vēki iznīcina nezinot un nenovērtējot.  

M. Paldies.

Mārcis Bauze-krastiņš

Agrius convolvuli Tīteņu sfings – naktstauriņš, 
viena no lielākajām latvijā sastopamajām sfin-
gu un vispār tauriņu sugām Eumedonia eumedon Gandreņu zilenītis

garausainais sikspārnis jeb, oficiāli, brūnais 
garausainis Plecotus auritus putnu būrītī. vie-
nīgā mūsu suga ar tik milzīgām ausīm Medņa un rubeņa krustojums – raķelis 



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS 2016

SAIME atkal dejo Gruzijā
atkal klāt vasara un garkalnes novada 
kultūras centra „Berģi” vidējās paaudzes 
dejotāji, kā ierasts, pošas ceļam. Šoreiz – 
atklāt jaunus vaibstus jau zināmajā.

2015.gada vasarā izbaudījām kā „gruzijā 
atveras sirds slūžas – tur jādomā skaidrāk 
un īstāk” (N.Ikstena) Tā 2016.gada 22.jūlija 
vakarā atkal dodamies uz Tbilisi, kur mūs 
sagaida īsti dienvidniecisks siltums un ve-
cie draugi - mūsu Natia Chabukiani un šo-
ferītis Zurabs.

Izbraucam cauri nakts ugunīs izgaismota-
jai galvaspilsētai, iztālēm sasveicināmies 
ar majestātisko māti gruziju un dodamies 
uz valsts dienvidrietumiem, uz adžāriju. 
Tur mūs sagaida Melnās jūras košbaltā 
pērle – Batumi. Tāda pati kā pirms gada 
– rosīga un viesmīlīga, tūristu pārpilna kū-
rorta pilsēta. kā jau prezidenta Saakašvili 
vīzija par kaukāza Šveici ar elementiem no 
Singapūras.

24.jūlija rītā dodamies dejot savu pirmo 
koncertu uz Ureki, kas ir unikāls jūras kli-
mata kūrorts. Tas saukts arī par Magnetītu, 
jo kūrorta pludmale satur ļoti retas magnē-
tiskās smiltis, kurām piemīt sevišķas dzie-
dinošas īpašības. Tāpēc jau izsenis cilvēki 
braukuši šeit uzlabot savu veselību un arī 
nopietni ārstēties. vissvarīgākie ir mūsu 
skatītāji. Jau septīto gadu pēc kārtas ar 
Tbilisi Domes finansiālo atbalstu tiek orga-
nizētas rehabilitācijas nometnes bērniem 
ar invaliditāti kopā ar viņu vecākiem un 
veselajiem brāļiem un māsām. Šogad pro-
jekta ietvaros nometnēs Borjomi un Ureki 
pilsētās ārstējas un atpūšas vairāk nekā 
1000 slimo bērnu. Šiem bērniem veidota-
jā kultūras programmā ar savu labdarības 
koncertu piedalījāmies arī mēs. Šaura be-
tonētas ielas strēle, uz kuras vietas pietiek 
labi ja pusei no dejotājiem. abās pusēs 
akmeņi, kā jau Melnās jūras piekrastē ie-
rasts. Skatītāji izvietojušies uz pakāpie-
niem padomju laika stila celtnes priekšā, 
kā arī tās logos. Ārā karstums ap +30 grā-
diem. Šādos ekstremālos apstākļos ar ab-
solūtu atdevi dejojam vienu no emocionā-
lākajiem koncertiem līdzšinējā „SaIMES” 
vēsturē. Rādam pilnu sagatavotā koncer-
ta programmu – no „Rūnu rakstiem” līdz 
„govju kazakam”. Mūs uzņem ar sirsnī-
giem aplausiem. Pēc koncerta – labi pa-
darīta darba sajūta. Fotografējamies kopā 
ar bērniem, runājamies ar viņu vecākiem. 
Šķiet gaiss virmo no savstarpēji izstaro-
tās pozitīvās enerģijas. Taču visam pienāk 
beigas. atvadāmies un dodamies baudīt 
pludmales priekus melnajās ārstnieciska-
jās Melnās jūras smiltīs – silta jūra, karstās 
smiltis, ūdens atrakcijas, dienvidu augļi un 
vīns.

SaIMES dejotāju fiziskā sagatavotība šo-
reiz tiek pārbaudīta citādi, nevis ierastajās 
treniņstundās. kāpjam kalnos Mtirala na-
cionālajā parkā, peldamies aukstajos kal-
nu strautu ūdeņos, braucam raftingā pa 
Baltās aragves krācēm un vēl – gruzijas 
kara ceļš. Nobraucot 160 km pa to, ap-
brīnojam gruzijas kalnu varenību. apmek-
lējam gan 16.gs.celto ananauri cietoksni 
pie Jinvali ezera, gan Pasanauri, gan gud-
auri ciematus. līdz beidzot sasniedzam 
kazbegi (Stepantsmindu). Šeit 2170 m 
augstumā stāv viena no 10 skaistākajām 
pasaules baznīcām (pēc „The Telegraph” 
datiem). gergeti Trīsvienības baznīca. 
Celta 14.gs., tā visos laikos bijusi gruzi-
jai nozīmīga vieta. kā svarīgākais atzīmēts 
fakts, ka apdraudējuma brīžos tur glabāts 
pat svētās Nino krusts. kāpiens kalnā ir 
pamatīgs. Taču gandarījums virsotnē liek 
aizmirst grūtības. apbrīnojuši tuvējā kaz-
beka  (5047m) majestātiskumu, dodamies 
lejup.

Pēdējos 25 gados gruzijā pamesti ap 
1000 ciematu. Daudz tādu, kur dzīve šķiet 

apstājusies. Mājas pussabrukušas, nolais-
tas. Uz ielām vien sirmgalvji un klaiņojo-
ši suņi. Jaunās paaudzes praktiski nav. 
kopā ar gruzīnu tautas mūzikas grupu 
“Chveneburebi”, Solomon gogoshvili un 
george gobejishvili vadībā, 28.jūlijā snie-
dzām koncertu Dedopliscaro ciematā, 
kurš atrodas kahetijā, valošvani nacionālā 
parka teritorijā. Šo ansambli veido astoņi 
vīri, katrs no sava mazā ciemata. kopā 
dziedot smeldzīgās, daudzbalsīgās tautas 
dziesmas, viņi stāsta par savu zemi, tās 
likteni un tradīcijām. ansamblis koncertē 
gan gruzijā, gan ārpus tās robežām. Šo-
reiz uzstājāmies kopā. Skatītāji ierodas 
krietni pirms sākuma, kā nekā pēdējo 20 
gadu laikā šajā kultūras namā nav noticis 
neviens koncerts. Zāle stāvgrūdām pilna. 
kuplā skaitā mūs pagodinājusi arī vietējā 
garīdzniecība. koncerts tiek uzņemts ar 
vētrainiem aplausiem. kā īpašu cieņas ap-
liecinājumu katrs dāvanā saņemam svēt-
bildes reprodukciju. Tajā attēloti ciema 
sargi – sv.kvirike un Ivlits. Pēc koncerta – 
tamadoba. Pie bagātīgi klātajiem galdiem 
tamada saka tostus par mieru, brīvību, sa-
pratni starp cilvēkiem un tautām, par gru-
zijas atdzimšanu.

Neierasti ir mūsu nakšņošanas apstākļi – 
Cēzars Tanikashvili, kuram rit jau astotais 
gadu desmits, kopā ar savu dēlu atvēlējuši 
mums savas mājas verandu. vakars pa-
iet sarunās. vecais vīrs kā relikviju glabā 
latviešu-krievu vārdnīcu, ko viņam, tāla-
jos 60-tajos gados studējot Ļeņingradā, 
uzdāvinājis draugs alfons kurpnieks no 
latvijas. laiks draugus izšķīris, bet atmi-
ņas vēl dzīvas.

Nākamajā dienā SaIMI sagaida vēl viens 
piedzīvojums. kā daudziem zināms, gru-
zijā ir senas un pamatīgas vīna darīšanas 
tradīcijas. viesojamies Nodar Bagashvili 
ģimenes vīndarītavā arboshiki ciematā. Tā 
darbojas jau kopš 1602.gada. Bagashvili 
ģimenes darinātie vīni iekarojuši savu vietu 
pasaules tirgū. Tos sūta pat uz Japānu. arī 
mūsu vīri seko tradīcijām un pieņem saim-
nieka izaicinājumu tukšot vīna ragu.

Ceļojuma noslēgumā dodamies atpakaļ 
uz Tbilisi – pilsētu, kur laikmetiem sajau-
coties, atdzīvojas vēsture. Izbaudām Sa-
kartvelo (tā gruzīni sauc savu zemi) īpa-
šo gaisotni, ko veido šoferīšu absolūtais 
beznoteikumu braukšanas stils, burzma 
vecpilsētas ieliņās, vīna pagrabiņi, augļu 
un churchelas smaržas un dienvidu saules 
siltums. 

Paldies visiem, kuri mums palīdzēja iz-
baudīt gruziju – garkalnes novada domei, 
mūsu vadītājam viesturam virzam, Baibai 
kļavai vecvanagai, Natiai Chabukiani un 
visiem tiem, kuri veica daudzos priekšdar-
bus ceļojuma sagatavošanā.

Nobeigumā mūsu Natias vārdi – „Thank 
you for 2035 km of love, for making peop-
le happy, for warmth, for trust, for crossing 
hills together and supporting each other 
on slope, for unlimited joy, for sincere 
tears, for your kindness and for sharing 
georgia’s fest and sorrow. Thank you and 
I wait for you always.”

(Paldies visiem par kopā veiktajiem mī-
lestības pilnajiem 2035 km.Par jūsu uz-
ticēšanos, sirds siltumu, par spēju dāvāt 
cilvēkiem laimi, par  kopīgi šķērsotajiem 
kalniem, atbalstot vienam otru, par nebei-
dzamu līksmību, patiesām asarām, jūsu 
laipnību un par spēju dalīt gruzijas prie-
kus un bēdas. Paldies, un es vienmēr jūs 
gaidīšu.)

Jā...Dejot ar SaIMI, tā IR laime!

vita vilka,
SaIMES dejotāja



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS 2016 • 5

27. augustā garkalnes novadā, langsti-
ņos notika jautrs un ģimenisks, muzikāls 
sporta pasākums “Badmintonis”. galve-
nais sporta notikums tajā bija badminto-
na turnīrs, lai gan apmeklētāji varēja arī 
piedalīties citās disciplīnās. Tie, kam ne-
patika tik daudz skriet, varēja mest mērķī 
šautriņas vai staigāt pa nostieptu striķi, 
peldēt langstiņu ezerā, utt. 

Bērnu turnīra rezultāti (6 dalībnieki):
1. v. Beatrise Zeltiņa
2. v. anna Miesniece
3. v. anna Dombrovska

Pieaugušie (12 dalībnieki):
1. v. Jānis Rūmnieks
2. v. ainārs krūms
3. v. Elīna Bauze-krastiņa

Pasākumā piedalījās arī labdarības bied-
rība “Baltais suns” (www.baltaissuns.lv). 
Biedrība “Baltais Suns” ir 2012. gada ie-
skaņā dibināta organizācija ar sabiedris-
kā labuma statusu, kura nodarbojas ar 
suņu – neredzīgo pavadoņu jomas attīstī-
šanu latvijā. Organizācijas biedri cienāja 
apmeklētājus ar cukurvati un organizēja 
dažādas atrakcijas bērniem. Tiem līdzi 
bija atnācis labdabīgs labradors, kurš iz-
pelnījās apmeklētāju mīlestību. 

Bez sporta nodarbēm apmeklētāji bija 
aicināti piedalīties gleznošanas atrakcijā. 
Šajā nodarbē piedalījās bērni un pieaugu-
šie. apmeklētājiem bija iespēja arī garšīgi 
paēst “vinilbāra” ēstuvē. 

Pēc sporta sacensībām spēlēja grupa 
B-Surfers, par kuras vasarīgo mūziku 
bija dzirdamas ļoti daudz labas atsauks-
mes. Pēc officiālā koncerta notika Jam 
session, ar kuru arī lēnām izskanēja šis 
jaukais, vasarīgais pasākums. Paldies 
visiem, kas ieradās un nosvinēja vasaras 
nogali kopā. 

gNv

Muzikāls sporta pasākums “Badmintonis” Langstiņos

Par bērnu un sporta laukumiem Garkalnes novadā
vasaras vidū tika uzlikts jauns mākslīgais 
segums sporta laukumam garkalnē Upes 
ielā. Tika nomainīts salaustais slidkalniņš 
un bērnu atrakcija, kuru bija sagriezis 
kāds neaptēsts huligāns Saules ielā. Pal-
dies māmiņām, kas informēja garkalnes 
novada Domi un komunālservisam, kas 
novērsa bojājumus. 

langstiņos publiskajā peldvietā, krie-
vupes ielā, augustā tika uzstādīts jauns 
bērnu laukums. vecāki, pieskatiet savus 
bērnus, lai tie jautrības karstumā nesa-
traumējas un esiet saudzīgi pret kopīgo 
invertāru, lai bērniem tur ilglaicīgi būtu 
patīkami atrasties.

Saules iela Krievupes iela

Upes iela



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS 2016

Sintija Semeņkova ar zirgu Irwind Wing izcīna 
3. vietu LR nacionālajā čempionātā konkūrā
JSk “kriķi” pārstāve Sintija Semeņ-
kova ar labiem rezultātiem aizvadī-
jusi latvijas Republikas nacionālo 
čempionātu konkūrā, kas norisinājās 
kleistu sporta bāze 27. un 28. augus-
tā. 

kopvērtējumā pieaugušo konkurencē 
izcīnot 3. vietu. Sintija veiksmīgi star-
tēja ar zirgu Irwind wing, pirmajā die-
nā ierindojoties 3. vietā maršrutā ar 
šķēršļu augstumu līdz 140cm, izlecot 
maršrutu bez soda punktiem. Otrajā 
dienā sportiskais pāris veica maršrutu 
ar šķēršļu augstumu līdz 145cm un to 
paveica ar 8 soda punktiem, tomēr, 
kopvērtējumā rezultāti pa abām die-
nām ļāva ierindoties 3. vietā! Jāpie-

bilst, ka gan Sintija, gan Irwind wing 
šādas pakāpes augstuma maršrutu 
(līdz 145cm) veica pirmo reizi savas 
sportiskās karjeras laikā. kā arī Sintija 
bija jaunākā dalībniece, kura startēja 
pieaugušo konkurencē.

Sintija startēja arī ar zirgiem Clair de 
lune un Carlos Z. ar Carlos Z startē-
jot jaunzirgu līdz 6/7 gadi konkuren-
cē un ar Clair de lune jauno jātnieku 
konkurencē kopvērtējumā ierindojo-
ties 6. vietā.

lR čempiona titulu 2016 izcīnīja an-
dis vārna un otrajā vietā ierindojās 
Maira leja.

JSk “kriķi”

Par sporta kluba “Kriķi” aktīvāko mēnesi

latvijas Iv Olimpiādes apbalvošanas ceremonija -Sintija Semeņkova un Irwinds wing 
- bronzas medaļas ieguvēji

latvijas Iv Olimpiādes jāšanas sporta disciplīnas labākie:
1. vieta - Ģirts Bricis ar zirgu Carlord (Babītes novads)
2. vieta - Dainis Ozols ar zirgu Cristal (lielvārdes novads)
3. vieta - Sintija Semeņkova ar zirgu Irwinds wing (garkalnes novads)

CSI2*-w/CSIYH1*Rīga–2016 Sintija Semeņkova un Irwinds wing 135 cm

ūlijs jātnieku sporta klubam “kriķi” ir 
kļuvis par šīs sezonas visnotaļ aktīvāko 
mēnesi. kopumā mūsu kluba vārds ir 
izskanējis 5 sacensībās, no kurām divas 
bijušas starptautiska mēroga.

Pašā jūlija sākumā latvijā notika viens no 
gaidītākajiem šī gada sporta notikumiem 
– latvijas Iv Olimpiāde, kuras ietvaros 
norisinājās sacensības arī jāšanas sportā, 
konkūra un iejādes disciplīnās. Mūsu klu-
ba un arī garkalnes novada godu konkū-
ra sacensībās aizstāvēja Sintija Semeņ-
kova ar zirgu Irwinds wing. Duets startēja 
maršrutos ar šķēršļu augstumu līdz 130 
cm un 140 cm, abi starti bija veiksmīgi, 
kas kopvērtējumā rezultējās ar godpilnās 
3.vietas un bronzas medaļas ieguvi.

Taču ar to 2.- 3. jūlija nedēļas nogale ne-
beidzās. Jau nākamajā dienā pēc olim-
piādes – 3. jūlijā - Sintija Semeņkova un 
Paula glāzere devās uz Inčukalnu, lai pie-
dalītos JJS Turnīra 2. posma sacensībās. 
Sintija Semeņkova šoreiz startēja ar zir-
giem Cartje un Clair de lune, bet Paula 
glāzere ar zirgu Carlos Z. Šīs sacensības 
veiksmīgas izvērtās Paulai un Carlos Z – 
100 cm maršrutā duets izcīnīja 5. vietu. 
Tomēr jāpiemin, ka, lai arī Sintija šajās 
sacensībās godalgas neizcīnīja, viņai iz-
devās saņemt vajadzīgo punktu skaitu, 
lai noturētu 1. vietu turnīra kopvērtējumā, 
jātnieku konkurencē līdz 25 gadu vecu-
mam.

9.  jūlijā mūsu jātnieces viesojās Ces-
vainē, lai startētu Cesvaines kausa 2016 
sacensībās konkūrā. Šajās sacensībās 
Sintija Semeņkova ar zirgu Clair de lune 
izcīnīja 6.vietu 110 cm maršrutā, maršru-
tu veicot bez soda punktiem 57,03 sec.

14.-16. jūlijā Sintija Semeņkova ar zirgu 
Irwinds wing piedalījās kaimiņvalsts rīko-
tajās sacensībās Cavalor Baltic Summer 
Cup 2016, kuras norisinājās Ruilā, Igau-
nijā. visu trīs dienu gaitā mūsu sportistu 
pāris startēja U25 konkurences maršru-
tos. Pirmajā dienā maršruta šķēršļu augs-
tums sasniedza 125 cm, bet otrajā un tre-
šajā dienā – 130 cm. Šīs sacensības bija 
visnotaļ veiksmīgas mūsējiem – 125 cm 
maršrutā duets ierindojās 7. vietā, taču 
otrās un trešās dienas maršrutos izcīnīja 
uzvaru. Īpaši interesants bija fakts, ka ot-
rās dienas maršrutā bija divas pirmās vie-
tas, jo Sintijas Semeņkovas un lietuvas 
jātnieka M. Petraiša iegūtais rezultāts bija 
identisks – jāšanas sportā tā ir ļoti reta 
parādība. Taču trešās dienas maršrutā 
iegūtā uzvara Sintijai un Irwinds wing bija 
viennozīmīga, atstājot lietuvas jātnieku 
otrajā vietā.

Jūlija sacensību maratonu noslēdzām te-
pat Rīgā – Pasaules kausa Centrāleiropas 
zonas finālā CSI2*-w/CSIYH1*. arī šīs 
sacensības norisinājās trīs dienu garumā, 
tomēr maršrutu augstumi sasniedza jau 
130 un 135 cm. CSI2*-w/CSIYH1* pir-
majā dienā Sintija Semeņkova un Irwinds 
wing ieguva 8 s.p., otrajā dienā pārim iz-
devās ierindoties 7.vietā, veicot maršrutu 
bez kļūdām 60,42 sec., bet trešajā dienā 
duets ieguva 4 s.p.

Pēc tik aktīva sacensību mēneša esam 
devušies nelielā atpūtā, bet jau 27. un 28. 
augustā tiekamies kleistos – latvijas Re-
publikas čempionātā jāšanas sportā!

lelde Maija līce
Foto: lJF

CSI2*-w/CSIYH1*Rīga–2016 Sintija Semeņkova un Irwinds wing 130 cm



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • SEPTEMBRIS   2016 • 7

Garkalnes novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu nova-
da iedzīvotāju, informētību par visiem 
Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums 
ir iespēja uzdot zvērinātam notāram 
Jums interesējošus jautājumus par da-
žādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, 
dažāda veida civiltiesisku līgumu no-
slēgšanu, mantojuma lietu vešanu, lau-
lāto mantisko attiecību noregulēšanu un 
bezstrīdus laulības šķiršanas procesu 
un par jebkuriem citiem zvērinātu notā-
ru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mē-
neša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvē-
rinātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar 
pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tie-
sību un tiesisko interešu aizsardzību: 
notars@garkalne.lv  atbildes publicēsim.

Jautājiet zvēri-
nātam notāram SVEIcAM

JuBILāRuS!

FoToKoNKurSA „SKAISTAIS GArKALNES NoVADS”
NoLIKuMS GArKALNES NoVADA IEDzīVoTājIEM

Konkursa tēmas:
Daba, arhitektūra, cilvēki, sadzīve garkalnes novadā.

Darbu iesniegšanas tehniskie un mākslinieciskie noteikumi:
lai piedalītos foto konkursā: 
1. Jāpiesaka sevi, sūtot epastu uz marcis.bauze-krastins@garkalne.lv
2. Jāiesniedz ir divas atšķirīgas bildes - 1 krāsaina, 1 melnbalta.
3. Par katru fotogrāfiju jānorāda šādas ziņas - bildes nosaukums, fotogrāfēšanas vieta, foto 
tapšanas mēnesis, autors.
4. Fotografrijas jaiesniedz JPg formātā, piesakot sevi uz epastu: 
marcis.bauze-krastins@garkalne.lv
5. Darbi jāiesniedz ne vēlāk kā līdz 20. septembrim. 
6. Fotogrāfēšanas vietai ir jābūt garkalnes novada teritorijā.
7. Jāpievieno neliels stāsts par bildē redzamo 2-3 teikumu garumā.
8. Fotogrāfiju izmērs uz papīra 20x30 cm jāiesniedz pie garkalnes novada Domes dežurantes.
9. Fotogrāfijas jāierāmē a3 rāmīšos, lai izskatītos estētiski un skaisti.

Vērtēšana:
Fotogrāfijas vērtēs neatkarīga žūrija pēc šādiem kritērijiem 
(uzrādīts nozīmīguma secībā):
1. mākslinieciskā kvalitāte un risinājums atbilstoši fotogrāfijas izvēlētajai tēmai. 
2. veiksmīgi izmantota orģinalitāte.
3. tehniskā kvalitāte.

Balvā:
1. vieta  - velosipēds
2. vieta  - Zewatch3 (īpašs, skaists, daudzfunkcionāls, elektronisks “gudrpulkstenis”)
3. vieta  - Eleganta USB audio iekārta, paredzēta izbraukumiem.
4. kā arī citas jaukas veicināšanas balvas.

Konkursa rezultāti:
Bildes laika gaitā tiks publicētas garkalnes novada pašvaldības laikrakstā un būs apskatāmas 
garkalnes novada mājas lapā - garkalne.lv 
kā arī tiks izstādītas garkalnes novada Domē publiskai aplūkošanai. 

Izstāde garkalnes novada domes zālē no oktobra līdz janvārim.
Uzvarētāji tiks apbalvoti oktobra sākumā.

garkalnes novada iedzīvotāju saimei 
pievienojās 8 jaundzimušie
(5 puikas un 3 meitenes).

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā laulību noslēdza 8 pāri.

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta miršana:
ludmila Novožeņina
06.03.1933. - 08.08.2016.
Jānis Zandbergs
03.07.1942. - 05.08.2016.
Igors Muižnieks
29.12.1963. - 07.08.2016.

75 gadi
02.09.41 aleksandrs Belovs 
14.09.41 lidija Branta
21.09.41 ausma lēmane
29.09.41 Modris Meija
03.09.41 Rita Smaļķe
11.09.41 ludmila Šafranoviča

80 gadi
04.09.36 Ib alken

90 un vairāk gadi
03.09.26 Pelageja Fedotova
07.09.25 austra Plaude

Ko dzīve spaida,
Ko cīņas svaida,
Tiem slava smaida,
Tiem uzvarēt!
      Rainis

Līdzjūtība Ievai Križevicai
 

Laimīgs, kas tic savam sapnim;
Arī nomirstot

Rādās tam nākotnes krasti,
Aizsaulē ieejot.”

(K. Skalbe)

garkalnes novada Domes un citu darba kolēģu vārdā
izsakām līdzjūtību Ievai križevicai par tēva aiziešanu aizsaulē.

gNv




